

Beantwoording vragen raadsleden

Nummer	DOC-24-824096
Zaaknummer	Z-23-482394
Datum waarop de vraag is gesteld:	5 april 2024
Fractie:	Hart voor Medemblik
Raadslid:	M. Hoogewerf
Afdeling	
Onderwerp	Raadsvragen HvM Oekraïne gelden
Portefeuillehouder	
Termijn beantwoording is 30 dagen	

Naar aanleiding van recente berichtgeving in De Telegraaf, getiteld "Gemeenten maken miljoenen 'winst' op opvang Oekraïners, maar hoeven dat niet terug te storten aan Rijk", rijzen er echter wel vragen over de financiële afhandeling van de opvang van Oekraïners binnen onze gemeente.

<https://www.telegraaf.nl/nieuws/1453925444/gemeenten-maken-miljoenen-winst-op-opvang-oekrainers-maar-hoeven-dat-niet-terug-te-storten-aan-rijk>

Het artikel laat zien hoe diverse gemeenten aanzienlijke overschotten hebben uit de rijksbijdragen voor deze vorm van opvang, zonder de verplichting deze middelen terug te storten aan het Rijk. Dit roept vragen op over de situatie in Medemblik.

1.	Hoeveel geld heeft Medemblik ontvangen voor de opvang van Oekraïense vluchtelingen en hoeveel daarvan is uitgegeven?
antwoord	
2.	Bestaan er overschotten uit deze rijksbijdragen en zo ja, hoe groot zijn deze?
antwoord	
3.	Is Medemblik van plan eventuele overschotten vrijwillig terug te storten aan het Rijk?
antwoord	



4.	Voor welke doeleinden zijn of worden eventuele overschotten ingezet?
antwoord	
5.	Hoe gaat Medemblik om met de verlaagde rijksbijdrage per opgevangen Oekraïense vluchteling voor toekomstige opvang?
antwoord	
6.	Zal Medemblik meerkosten die hoger uitvallen dan de bijgestelde rijksbijdrage declareren bij het Rijk?
antwoord	

